confirmamus. Qui presentes fuerunt.

Ego dulcius cantabriensis archiepiscopus qui presens fui confirmo.
Ego suarius ouetensis episcopus, qui presens fui, confirmo.

Ego oueco asturicensis episcopus, qui presens fui, confirmo.

Ego salomon astoriensis episcopus, qui presens fui, confirmo.

Ego rodericus lucensis episcopus, qui presens fui, confirmo.

Ego petrus hiriensis episcopus qui presens fui, confirmo.

Ego regina urracha confirmo.

Ego ordonius eius filius, confirmo.

Ego rex garsia frater regis ranemirus confirmo.
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Osorius petrici regis maiordomus qui presens fui, confirmo.
Pelagius guterrici regis armiger qui presens fui, confirmo.
Menendus suarizi potestas terre, qui presens fui, confirmo.
Rudericus gunsaluiz potestas terre, qui presens fui, confirmo.
Gudesteus osorici potestas terre, qui presens fui, confirmo.
Suarius menendiz, potestas terre, qui presens fui, confirmo.
Guterre osoriz potestas, qui presens fui, confirmo.

Osorius guterrici potestas, qui presens fui, confirmo.
Ranemirus Garsia, potestas, qui presens fui, confirmo.
Martinus testis.

Petrus testis.

Pelagius testis.

Suarius testis.

Menendus testis.

Vincentius sagio regis testis.

Nos omnes hispaniae terrarum habitatores populi, qui presentes fuimus et
superscriptum miraculum et protectoris nostri gloriosissimi apostoli iacobi propriis oculis
uidimus et triumphum de sarracenis per dei misericordia obtinuimus, quod superius scriptum

est, sancimus et in perpetuum confirmamus permansurum.

Ego Petrus marcius dei gratia ecclesie beati iacobi cardinalis, sicut inueni in alio scripto
quod in beati iacobi thesauro et in eius titulo permanet, ita scripsi et hoc translatum feci et
proprio robore confirmaui.

Gondisaluus notui.
Privilége des veeux de Ramire I, in Historia de la santa A.M. iglesia de Santiago de Compostela, A.

Lépez Ferreiro (éd.), Santiago, Imprenta del seminario Conciliar central, 1899, tome 2, pp. 132-

137.
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TEXTE 4 :

Historia Translationis Sancti Isidori [fin XIIe]

BAEZA - Version latine

Cum serenissimus imperator Adefonsus pro dilatandis sancte ecclesie finibus ac inimicis
crucis Christi Hvsmaelitis expugnandis eorum fines quam plurimos deuasrasset. Beaciam,
quondam Christianorum urbem, a predictis Agarenis inuasam cum .militari manu perpauca
consueto obsedit. Quod factum cum Sarraceni ex circum adiacentibus ciuitatibus percepissent,
innumerabili suorum multitudine conglobata Catholici imperatoris castra euertere properabant.
Considerantes itaque Sarraceni Christiani exercitus paucitatem, de suorurn uiribus arque multi-
tudine confidentes, Christianorum cuneos quinta feria uesperascente ex omni parte uallarunt
parati, ut altera die, scilicet sexta feria, illucescente, congresso bello, imperatorem cum suis
rumfeali perimerent ultione. Videns autem clarissimus imperator se cum suis aduersariorum
impetum sustinere non posse, consternati animo misericordem Deum in auxilium inuocabant.
Dum ergo hec ita se gererent, imperator, sedens in tentorio, aliquantisper somno correptus,
aparuit ei quidam uir ueneranda canice comptus, episcopali infula decoratus, cuius facies
rutilabat ut sol clarissimus, cirea quem dextera gladium igneum ancipitem tenens gradiebatur
talique eum uoce benigne affatus est dicens: « o Adefonse, cur dubitas? Omnia enim possibilia
sunt Christo imperatori magno Deo nostro ». Et adiecit: « uides harre Hysmaelitarum
multitudinem? Prima luce sicut fumus euanescent a facie tua. Ego namque tibi et nascituris ex
genere tuo a Deo datus sum custos, si ambulaueritis coram eo in ueritate et carde perfecto ». Dixit
ei imperator: « quis es, sanctissime pater, qui mihi talia loqueris? », « Ego sum », ait, «
Hispaniarum doctor Ysidorus, beati lacobi apostoli predicatione successor, dextera hec eiusdem
Iachobi apostoli est, Yspanie defensoris». Et his dictis uisio ablata est. Euigilans igitur imperator,
conuocatis episcopis et, qui cum eo erant, comitibus, ex ordine eis narrauit uisionem. Qui cum
audissent, pre nimio gaudio ubertim lacrimas fundentcs Dei omnipotentis clemenciam.
Conlaudabant. Quidam uero ex eis dixerunt:..« domine, si acceptum est uestre maiestati
statuamus confraternitatem, nos eius patrociniis tam in uita quam in morte comendantes ».